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SURAT TUGAS 

No.7717/ST Mengajar/Ganjil/FIKOM/UEU/IX/2023 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada : 

Nama : BALLIAN SIREGAR, S.Sos, M.Si 

No. Dosen / NIP : 7717 / 223121033 

NIDN / NIDK :  0307047001 

Jabatan Akademik :  Lektor (200) 

Alamat : KOMP WALIKOTA, BLOK E-3/11, RT/RW. 010/003, 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 PRS331 Introduction to PublicRelation 3 KH001 Reguler-1 Bekasi 

2 PRS332 Public Relation Ethics 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang 

3 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi 

4 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi 

5 JNK534 Penulisan Berita 3 EU01H Reguler-1 Jakarta 

6 PRS534 Public Relation and Publicity 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 
tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 
yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 1 September 2023 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi 

 

 

 

Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D. 

NIP. 293060015
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Ilmu Komunikasi Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : KOM104 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (KHIB206(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 59 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

 
 

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan

ke /ke /  

KelompokKelompok  
Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta

RencanaRencana

MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen
StatusStatus Gen.Gen.

HonorHonor
RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 19
Sep 2023

07:30 -
10:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB204(H)

Teori 58 Tatap Muka Pengantar dan
Kontrak Kuliah

ok Selesai

2/1 Selasa, 26
Sep 2023

07:30 -
10:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 54 Tatap Muka Hakikat Komunikasi ok Selesai

3/1 Selasa, 3 Okt
2023

07:30 -
10:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 55 Tatap Muka Mendefinisikan
Komununikasi

ok Selesai

4/1 Selasa, 10
Okt 2023

07:30 -
10:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 54 Tatap Muka unsur komunikasi ok Selesai

5/1 Selasa, 17
Okt 2023

07:30 -
10:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 57 Tatap Muka tataran komunikasi ok Selesai

6/1 Selasa, 24
Okt 2023

07:30 -
10:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 52 Tatap Muka peralatan jasmani
dan rohani

ok Selesai

7/1 Selasa, 31
Okt 2023

07:30 -
10:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 54 Tatap Muka review ok Selesai

8/1 Selasa, 21
Nov 2023

07:30 -
10:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 51 Tatap Muka odel Aristoteles +
Model Laswell

ok Selesai

9/1 Selasa, 28
Nov 2023

07:30 -
10:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 51 Tatap Muka Makna dan
memaknai

ok Selesai

10/1 Selasa, 5 Des
2023

07:30 -
10:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
KHIB206(H)

Teori 47 Tatap Muka Tahapan Proses
Penyampaian
pesan dan
Gangguan:
Intrapribadi -
Intyer PRibadi

ok Selesai

11/1 Selasa, 12
Des 2023

07:30 -
10:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Teori 51 Tatap Muka efek kopmunikasi ok Selesai

Pilih Bahasa ▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan



Absensi 

 
 
 
 

2/6/24, 11:55 AM Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi 1/2

Nama Mata Kuliah : Pengantar Ilmu Komunikasi Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : KOM104 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (KHIB206(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 59 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : No file chosenChoose File  

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1919

SepSep
2626

SepSep
0303

OktOkt
1010

OktOkt
1717

OktOkt
2424

OktOkt
3131

OktOkt
2121

NovNov
2828

NovNov
0505

DesDes
1212

DesDes
1919

DesDes
0202

JanJan
0909

JanJan

1. 20230501008 HAFIZH ZAKI RIYADI H H H H H H H H H H H H H H

2. 20230501011 SAHIRAH BUDIARTI H H H H H H H S H H H H H H

3. 20230501018 PUTRI ALYSSA CHRISTY H H H H H S H H H H H H H H

4. 20230501025 RADITHYA ZAIDAN ATHOOYA H A A I H A A A A A A A A A

5. 20230501026 MUHAMMAD IRFAN NAUFAL H H H H H H H H H H H H H H

6. 20230501028 SHANA FATINA MUFAROHAH H H H H H H H H H H H H H H

7. 20230501032 DODIT BANDONO H H H H H H H H H H H H H S

8. 20230501034 BAYU NURCAHYO H H H H S I A A H A H A A A

9. 20230501036 LAILA FITRIASARI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20230501037 PRAVASTA BRAMANTYA BIMA
RAMPU GINANTAKA

H H H H H I S A H A I A H H

11. 20230501038 MUHAMMAD FIKRAN HAMDAN H H H H H H H H H H S H H H

12. 20230501042 ARGEA VIKASSHANDRA H H H H H H H H H H H H H H

13. 20230501050 YANUAR H H H H H H H H H S H H H H

14. 20230501056 FARADILA SAFITRI TK H H H H H H H H H H H H H H

15. 20230501058 HANUM SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H

16. 20230501059 FARHAN AZIZI H H H H H H H H H H H H H H

17. 20230501066 ADINDA FELISHA PRAMESTIA SARI H H H H H H H H H H H H H H

18. 20230501069 SANDRA LARASHATI H H H H S H H H H H H H H H

19. 20230501072 SOFIA KAMILA AMANY H H H H H H H H H H H H H H

20. 20230501075 MUHAMAD RANGGA H H H H H H H H S H H H H H

21. 20230501078 ZHAFIRAH MUTHMAINNAH GIANI H H H H H H H H H H H H H H

22. 20230501084 ALYA NIRINDRA SYIFARANI H H H H H H H H H H H H I H

23. 20230501085 ALFATH ZENOBIA SUWONDO H H H H H H H H H H H H A A

24. 20230501092 DAFFA AHMAD MAGALA H H H H H H H H H H H H H H

25. 20230501104 FATHIYAH RAMADHINI H H H H H H H H H H H H H H

26. 20230501105 NABILA FATIKA SEFIANI H H H H H H H H H S H H H H

27. 20230501108 NURVITA RAHMA YADI H H H H H H H H H H H H H H

28. 20230501110 KHANZA FARADILLA H H H H H H H H H H H H H H

29. 20230501137 DAVA HERNAWAN PRATAMA H H S H H A H H H H H H H S

30. 20230502009 MUHAMMAD SAIDAN H H H H H H H H H H H H H H

31. 20230502012 DENIS SETYAWAN JORGY H S H S H H H H A H H A H H

32. 20230502018 KHAILA SATYA SUKARNO H H H H H H H H H A A S H H

33. 20230502034 ALVIN WENAS H H H H H H H H H H H H H H

34. 20230502036 MUHAMMAD TADJKY RAIHAN H H H H H H H H H H H H A H
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Ilmu Komunikasi Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : KOM104 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (KHIB206(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 59 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si pada tanggal 06-02-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 30

absensi 10

tugas 25

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS, 
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa 
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)  

dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

 

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS absensiabsensi tugastugas UASUAS

NANA
N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai  

30 %30 % 10 %10 % 25 %25 % 35 %35 %

1. 20230501008 Hafizh Zaki Riyadi 84,00 100 81,00 82,00 84.15  A

2. 20230501011 Sahirah Budiarti 83,00 100 80,00 81,00 83.25  A

3. 20230501018 Putri Alyssa Christy 79,00 100 78,00 76,00 79.80  A-

4. 20230501025 Radithya Zaidan Athooya  21,43   2.14  E

5. 20230501026 Muhammad Irfan Naufal 75,00 100 80,00 78,00 79.80  A-

6. 20230501028 Shana Fatina Mufarohah 81,00 100 80,00 83,00 83.35  A

7. 20230501032 Dodit Bandono 73,00 100 80,00 76,00 78.50  A-

8. 20230501034 Bayu Nurcahyo 70,00 57,14   26.71  E

9. 20230501036 Laila Fitriasari 80,00 100 80,00 82,00 82.70  A

10. 20230501037 Pravasta Bramantya Bima Rampu Ginantaka 75,00 78,57   30.36  E

11. 20230501038 Muhammad Fikran Hamdan 75,00 100 80,00 73,00 78.05  A-

12. 20230501042 Argea Vikasshandra 90,00 100 82,00 83,00 86.55  A

13. 20230501050 Yanuar 83,00 100 81,00 78,00 82.45  A

14. 20230501056 Faradila Safitri Tk 86,00 100 82,00 80,00 84.30  A

15. 20230501058 Hanum Salsabila 84,00 100 82,00 83,00 84.75  A

16. 20230501059 Farhan Azizi 80,00 100 80,00 81,00 82.35  A

17. 20230501066 Adinda Felisha Pramestia Sari 85,00 100 82,00 83,00 85.05  A

18. 20230501069 Sandra Larashati 83,00 100 82,00 80,00 83.40  A

19. 20230501072 Sofia Kamila Amany 81,00 100 80,00 80,00 82.30  A

20. 20230501075 Muhamad Rangga 87,00 100 82,00 83,00 85.65  A

21. 20230501078 Zhafirah Muthmainnah Giani 90,00 100 82,00 83,00 86.55  A

22. 20230501084 Alya Nirindra Syifarani 77,00 100 80,00 80,00 81.10  A

23. 20230501085 Alfath Zenobia Suwondo 76,00 85,71 80,00 78,00 78.67  A-

24. 20230501092 Daffa Ahmad Magala 80,00 100 80,00 81,00 82.35  A

25. 20230501104 Fathiyah Ramadhini 90,00 100 82,00 83,00 86.55  A

26. 20230501105 Nabila Fatika Sefiani 77,00 100 78,00 77,00 79.55  A-
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 Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %


